
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – https://ufdpar.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 231 DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
Aprova o Projeto de Extensão: “Cozinha 
Delas”, a ser executado com o apoio da 
FADEX. 

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA E PRESIDENTE 
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE, no uso de suas 
atribuições ad referendum do mesmo Conselho, e, considerando: 

 

- o Processo Nº 23855.010664/2024-67 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Projeto de Extensão: “Cozinha Delas” a ser executado com 
apoio da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - 
FADEX, conforme processo acima mencionado. 

 

 

 

 

 

João Paulo Sales Macedo 
Reitor 

 

 


